
ABl./S S4
06/01/2017
5403-2017-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

1 / 4

06/01/2017 S4
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 4

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5403-2017:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Hamburg: Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten
2017/S 004-005403

Bekanntmachung vergebener Aufträge – Sektoren

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Richtlinie 2014/25/EU
Abschnitt I: Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Hamburg Port Authority AöR
Neuer Wandrahm 4
Hamburg
20457
Deutschland
Kontaktstelle(n): Michael Grosch
Telefon:  +49 4042847-2819
E-Mail: ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de 
Fax:  +49 4042847-2305
NUTS-Code: DE600
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.hamburg-port-authority.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.6) Haupttätigkeit(en)
Hafeneinrichtungen

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Grundinstandsetzung St. Pauli Elbtunnel 4. BA Tunnelrohr Ost – Fahrbahnsanierung; Neubau der Fahrbahn.
Referenznummer der Bekanntmachung: E-0410-16-V-EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45200000

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Für die Maßnahme Grundinstandsetzung St. Pauli Elbtunnel 4. BA Tunnelrohr Ost – Fahrbahnsanierung sollen
die erforderlichen Bauleistungen zum Neubau der Fahrbahn im Verhandlungsverfahren mit vorgeschaltetem
Teilnahmewettbewerb vergeben werden. Diese umfassen sämtliche Leistungen für den Neubau der Fahrbahn
in der Tunnelröhre Ost des St. Pauli Elbtunnel einschließlich der Erneuerung der zugehörigen Entwässerungs-
und Drainagesysteme sowie die Leistungen für die Herstellung der Gewölbeflächen (Kassettenbereiche) am

mailto:ZentralerEinkauf@hpa.hamburg.de
www.hamburg-port-authority.de


ABl./S S4
06/01/2017
5403-2017-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

2 / 4

06/01/2017 S4
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 4

Übergang zu den Schachtgebäuden und an den Gefällewechsel in der Tunnelmitte. Nach derzeitigem Stand der
Planungen wird von einer Bauzeit von ca. 12 Monaten ausgegangen.

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
71322000
45113000
71355000
45262300
45262310
45261400
45231300
45232431
45233222
45320000
45431000
45410000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE600
Hauptort der Ausführung:
Hamburg.

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Folgende Hauptleistungen sind dabei zu erbringen:
— Technische Bearbeitung, Vermessungsarbeiten und Dokumentation;
— Baustelleneinrichtung einschl. Wasserhaltung;

— Lieferung und Einbau von unbewehrtem Schwerbeton mit Ballastierung einschl. Schalarbeiten – ca. 500 m3;

— Lieferung und Einbau von Drainbeton einschl. Schalarbeiten – ca. 130 m3;

— Lieferung und Einbau von Stahlbeton-Fertigteilen – ca. 140 m3;

— Lieferung und Einbau von bewehrtem Schwerbeton einschl. Schalarbeiten – ca. 150 m3;

— sonstige Beton- und Stahlbetonarbeiten einschl. Schalarbeiten – ca. 160 m3;
— Herstellung von Sammel- und Pumpenschächten einschl. Schachtabdeckungen;
— Lieferung, Einbau und Anschluss von Entwässerungs- und Drainageleitungen;
— Transport und Einbau von Granitbordsteinen ca. 850 m;

— Herstellung der Dichtungsschicht aus Flüssigkunststoff ca. 810 m2;

— Herstellung Asphaltschutz- und -deckschicht einschl. Fugen ca. 810 m2;
— Durchführung von Fliesenarbeiten einschl. Einbau von Relief-Fliesen;
— Durchführung von Verputzarbeiten.

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union



ABl./S S4
06/01/2017
5403-2017-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

3 / 4

06/01/2017 S4
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 4

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren mit vorherigem Aufruf zum Wettbewerb

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2016/S 117-208322

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer regelmäßigen nichtverbindlichen
Bekanntmachung

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Auftrags-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Grundinstandsetzung St. Pauli Elbtunnel 4. BA Tunnelrohr Ost – Fahrbahnsanierung; Neubau der Fahrbahn

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
28/11/2016

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Bietergemeinschaft HC Hagemann GmbH & Co. KG / Ed. Züblin AG
Blohmstraße 18
Hamburg
21079
Deutschland
NUTS-Code: DE600
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Bietergemeinschaft HC Hagemann GmbH & Co. KG / Ed. Züblin AG
Blohmstraße 18
Hamburg
21079
Deutschland
NUTS-Code: DE600
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208322-2016:TEXT:DE:HTML


ABl./S S4
06/01/2017
5403-2017-DE

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

4 / 4

06/01/2017 S4
http://ted.europa.eu/TED

- - Bauleistung - Bekanntmachung über
vergebene Aufträge - Verhandlungsverfahren

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 4

V.2.6) Für Gelegenheitskäufe gezahlter Preis

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Neuenfelder Straße 19
Hamburg
21109
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Gemäß § 135 GWB 2016.

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
04/01/2017


		2017-01-05T16:47:34+0100
	SD-DSS Signature id-F4ED8F9783145DBCC0795CD069516464




